
Nº 245, sexta-feira, 22 de dezembro de 201762 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017122200062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS CONGONHAS
RESULTADO FINAL DO EDITAL No- 8/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Minas Gerais - Campus Congonhas, nos termos da Lei 8.745, de 09-12-93, Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP no- 5, de
28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página 112, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no- 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, Edital no- 08 de 06 de novembro de 2017, publicado no DOU no- 213 de 07 de novembro de 2017, na seção 3, página 46, destinado à seleção
de candidatos a professores visitantes deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Congonhas, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA - FÍSICA

C A N D I D ATO Prova de Avaliação de Currículo Lattes Prova de Apresentação oral do projeto Nota Final Classificação
PRISCILA CAROLINE ALBUQUERQUE DA SILVA 63,85 80,0 143,85 1º Lugar
HELLEN CRISTINE PRATA DE OLIVEIRA 66,90 64,7 131,60 2º Lugar

Em 21 de dezembro de 2017.
JOEL DONIZETE MARTINS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL No- 9/2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Minas Gerais - Campus Congonhas, nos termos da Lei 8.745, de 09-12-93, Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP no- 5, de
28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página 112, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no- 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, Edital no- 09 de 07 de novembro de 2017, publicado no DOU no- 214 de 08 de novembro de 2017, na seção 3, página 55, destinado à seleção
de candidatos a professores substitutos deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Congonhas, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA : FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO PONTUAÇÃO TOTAL
1º THIAGO GRASIANO MENDES DE SA 155,4
2º JOSE PEDRO DIAS FILHO 139,6
3º ADRIANO CORREA BATISTA 135,2
4º EDUARDO FERREIRA DA SILVA 131,6
5º TIAGO DE SOUSA PACHECO 122,7
6º INEIDA MARIA DE OLIVEIRA E SILVEIRA 121,6
7º NILO NOGUEIRA DA SILVA 101,0
8º JEFERSON DIAS GONCALVES 100,1
9º GUILHERME HENRIQUE REZENDE BITTENCOURT 85,1
10º THIAGO BISSIATTE MONTEIRO 84,9
11 º RENATO BARBEITOS CRUZ 71,6
12º DOUGLAS DE OLIVEIRA ASSIS 65,3

Em 21 de dezembro de 2017.
JOEL DONIZETE MARTINS

CAMPUS FORMIGA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo no- 01/2017 ao Contrato no- 011/2017. Professora Subs-
tituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado no- 012/2017. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA.
CNPJ: 10.626.896/0004-15. Contratada: Roseana Moreira de Figuei-
redo Coelho. CPF: 065.213.726-10. Objeto: Prorrogação do Contrato
no- 011/2017 até 30 de março de 2018. Verba: Dotação do Tesouro
Nacional. Vigência: 23/12/2017 a 30/03/2018. Fundamento Legal: Lei
no- 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Washington Santos da Silva - Diretor Geral - Contratante; Roseana
Moreira de Figueiredo Coelho - Professora Substituta - Contratada.
Data da assinatura: 11/12/2017.
Termo Aditivo no- 02/2017 ao Contrato no- 03/2017. Professora Substituta.
Edital de Processo Seletivo Simplificado no- 16/2016. Contratante: INSTI-
TUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA. CNPJ: 10.626.896/0004-15.
Contratada: Nayara Teixeira dos Santos. CPF: 091.794.726-64. Objeto: Pror-
rogação do Contrato no- 03/2017 até 13 de julho de 2018. Verba: Dotação do
Tesouro Nacional. Vigência: 23/12/2017 a 13/07/2018. Fundamento Legal:
Lei no- 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Washing-
ton Santos da Silva - Diretor Geral - Contratante; Nayara Teixeira dos Santos
- Professora Substituta - Contratada. Data da assinatura: 11/12/2017.
Termo Aditivo no- 02/2017 ao Contrato no- 05/2017. Professora Subs-
tituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado no- 16/2016. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA.
CNPJ: 10.626.896/0004-15. Contratada: Liliane de Oliveira Rezende.
CPF: 040.553.446-94. Objeto: Prorrogação do Contrato no- 05/2017
até 13 de julho de 2018. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vi-
gência: 23/12/2017 a 13/07/2018. Fundamento Legal: Lei no- 8.745/93
e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Washington Santos
da Silva - Diretor Geral - Contratante; Liliane de Oliveira Rezende -
Professora Substituta - Contratada. Data da assinatura: 11/12/2017.

Termo Aditivo no- 02/2017 ao Contrato no- 07/2017. Professora Subs-
tituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado no- 003/2017. Con-

tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA.
CNPJ: 10.626.896/4-15. Contratada: Juliana de Sousa Ribeiro. CPF:
054.432.486-26. Objeto: Prorrogação do Contrato no- 07/2017 até 13
de julho de 2018. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência:
xx/xx/2017 a xx/xx/2017. Fundamento Legal: Lei no- 8.745/93 e de-
mais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Washington Santos da
Silva - Diretor Geral - Contratante; Juliana de Sousa Ribeiro - Pro-
fessora Substituta - Contratada. Data da assinatura: 11/12/2017.
Termo Aditivo no- 02/2017 ao Contrato no- 08/2017. Professora Subs-
tituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado no- 003/2017. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA.
CNPJ: 10.626.896/0004-15. Contratada: Daniela Moura Soares. CPF:
099.092.706-76. Objeto: Prorrogação do Contrato no- 08/2017 até 28
de março de 2018. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência:
23/12/2017 a 28/03/2018. Fundamento Legal: Lei no- 8.745/93 e de-
mais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Washington Santos da
Silva - Diretor Geral - Contratante; Daniela Moura Soares - Pro-
fessora Substituta - Contratada. Data da assinatura: 11/12/2017.
Termo Aditivo no- 02/2017 ao Contrato no- 02/2017. Professora Subs-
tituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado no- 16/2016. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA.
CNPJ: 10.626.896/0004-15. Contratada: Aline Fraga Silva. CPF:
104.534.416-88. Objeto: Prorrogação do Contrato no- 02/2017 até 13
de julho de 2018. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência:
23/12/2017 a 13/07/2017. Fundamento Legal: Lei no- 8.745/93 e de-
mais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Washington Santos da
Silva - Diretor Geral - Contratante; Aline Fraga Silva - Professora
Substituta - Contratada. Data da assinatura: 11/12/2017.
Termo Aditivo no- 02/2017 ao Contrato no- 01/2017. Professora Subs-
tituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado no- 16/2016. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA.
CNPJ: 10.626.896/0004-15. Contratada: Alessandra Cristina da Silva.
CPF: 969.911.196-87. Objeto: Prorrogação do Contrato no- 01/2017
até 02 de agosto de 2018. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.

Vigência: 23/12/2017 a 02/08/2017. Fundamento Legal: Lei no-

8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Washing-
ton Santos da Silva - Diretor Geral - Contratante; Alessandra Cristina
da Silva - Professora Substituta - Contratada. Data da assinatura:
11 / 1 2 / 2 0 1 7 .
Termo Aditivo no- 01/2017 ao Contrato no- 010/2017. Professor Vi-
sitante. Edital de Processo Seletivo Simplificado no- 013/2017. INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA. CNPJ:
10.626.896/0004-15. Contratado: João Paulo Fernandes de Cerqueira
César. CPF: 101.481.126-09. Objeto: Prorrogação do Contrato no-

08/2017 até 13 de julho de 2018. Verba: Dotação do Tesouro Na-
cional. Vigência: 23/12/2017 a 13/07/2018. Fundamento Legal: Lei no-

8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Washing-
ton Santos da Silva - Diretor Geral - Contratante; João Paulo Fer-
nandes de Cerqueira César - Professor Substituto - Contratado. Data
da assinatura: 11/12/2017.

CAMPUS OURO PRETO
RESULTADO FINAL EDITAL No- 48/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO HOMOLOGAÇÃO
DO RESULTADO FINAL

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Minas Gerais - Campus Ouro Preto, nos termos da Lei
8.745, de 09-12-93, Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP no-

5, de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página
112, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
IFMG no- 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de
abril de 2016, Seção 2, página 17, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado, EDITAL no- 048/2017 de 17 de novembro de 2017, pu-
blicado no DOU no- 222, de 21 de novembro de 2017, na Seção 03,
Página 47, destinado à seleção de candidatos para Professor Visitante
deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas
Gerais - Campus Ouro Preto, de acordo com a seguinte classifi-
cação:

Cargo/Área: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/CODAGASTRO

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos
1 MARCELO AURELIANO MONTEIRO DE ANDRADE 74,35
2 SUZANA FERNANDES DE PAULA 65,90
3 PATRÍCIA REGINA AMANTE TRAVI 48,70

Em 21 de dezembro de 2017.
MARIA DA GLÓRIA DOS SANTOS LAIA

Termo Aditivo no- 01/2017 ao Contrato no- 010/2017. Professor Vi-
sitante. Edital de Processo Seletivo Simplificado no- 013/2017. INS-p
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

pp

DE MINAS GERAIS -
Ç ,
CAMPUS FORMIGA. CNPJ:

10.626.896/0004-15. Contratado: João Paulo Fernandes de Cerqueira
o-

q
César. CPF: 101.481.126-09. Objeto: Prorrogação do Contrato no-j g ç
08/2017 até 13 de julho de 2018. Verba: Dotação do Tesouro Na-

o-
j ç

cional. Vigência: 23/12/2017 a 13/07/2018. Fundamento Legal: Lei no-g g
8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Washing-p g

ton Santos da Silva - Diretor Geral - Contratante; João Paulo Fer-;
nandes de Cerqueira César - Professor Substituto - Contratado. Dataq
da assinatura: 11/12/2017.


